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Nr, O Jdatéd | .6 2024

PEER )

PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PRANUESHME TF
PERPUTHSHMERISE (AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE
EASA DHE SPECIFIKIMEVE TE CERTIFIKIMIT (CS), PER PERDORIM PER
ZBATIMIN E PJESES 21 DHE PJESES 21 LIGHT TF URDHERIT Tit
MINISTRIT NR. 57, DATE 13.03.2024.

N& mbéshtetje t€ neni 14, pika (&), t& Ligj Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
¢ Autoritetit t& Aviacionit Civil” dhe né zbatim t&é Nenit 9. Pjesés 21 dhe Pjesés 21 Light,
t¢ Urdhrit t& Ministrit Nr. 57, daté 13.03.2024. pér miratimin e rregullores “Pér
péreaktimin e rregullave zbatuese t& vlefshmérisé ajrore dhe t& certifikimit mjedisor ose
deklaratén e pérputhshmérisé s¢ avionit dhe produkteve t¢ lidhura me to. pjeséve dhe
pajisjeve, si dhe pér kérkesat e aftésisé s¢ organizatave t& projektimit dhe prodhimit™,

VENDOSA

1. Pranimin e AMC dhe GM t& EASA, si mé& poshté:

a) AMC-20 — Amendment 23;

b) Part-21/AMC / GM — Issue 2 dhe Amendment nga I deri né 16:

¢) AMC & GM to Part 21 Light — Issue 1:
2. Pranimin e CS t&¢ EASA si mé poshté:

a) DS-21LD — Issue I

b) CS-MCDS - ssue I;

¢) CS-22 — Amendment 3;

d) CS-23 — Amendment 6,

¢) AMC & GM to CS-23 — Issue 4,

) CS-25 - Amendment 28;

g) CS-27 — Amendment 10;

h)y CS-29 — Amendment 11;

1) CS-31GB — Initial Issue:

J) CS-31HB — Amendment I:

k) CS-31TGB - Initial Issue:



1y CS-34 — Amendment 4;

m) CS-36 — Amendment 6;

n) CS- ACNS- Issue 4;

0) CS-APU — Amendment 1;

p) CS-AWO — Issue 2;

g) CS-CCD — Issue 2;

r) CS-CO2, AMC dhe GM - [ssue 2;
s) CS-Definitions — Amendment 2;
t) CS-E — Amendment 7:

u) CS- ETSO - Amendment 17;

v) CS-FCD - Issue 2;

w) CS- GEN-MMEL- Issue 2;

x) CS-P —Amendment 2:

y) CS-SIMD - Issue 2;

z) CS-STAN — [ssue 4;

aa) CS-VLR — Amendment 3;

bb) CS-LSA — Amendment 1;

cc) CS-MMEL — Issue 3.

Pér certifikimin e vlefshmérisé ajrore & avionit dhe produkteve, té lidhura me to.
pieséve dhe pajisieve, si dhe pér miratimin organizatave t& projektimit dhe
prodhimit do t& pérdoren AMC, GM dhe CS t& EASA té pranuara me kété vendim
dhe 1€ publikuara né  https://www.easa.europa.eu/en/regulations/initial-

airworthiness.

Deri né pérkthimin e tyre né gjuhén shqipe, kéto materiale do té pérdoren né
gjuhén angleze sipas variantit t& publikuar né fagen zyrtare t& EASA.

Ngarkohet Drejtoria e Standardeve ¢ Fluturimit, né vecanti Sektori i
Vlefshmérisé Ajrore, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t¢ Fluturimit t¢ marré masa pér njoftimin apo
publikimin pér aplikantét apo operatorét ekzistues t& pranimit t&¢ AMC, GM té
mésipérme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit té
Autoritetit t& Aviacionit Civil.
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